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排名

1

2

3

4

5

6

7

8

全市

进度亮牌

■
■
■
■
■
■
■
■

区（市）

枣庄高新区

山亭区

峄城区

滕州市

市中区

市直

薛城区

台儿庄区

项目总数

13

13

11

19

20

6

18

10

110

实施类项目数

13

11

9

18

17

3

16

9

96

实施类项目开工情况

数量

13

11

9

18

17

3

16

9

96

开工率

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

实施类项目纳统情况

数量

13

11

9

18

17

3

16

9

96

纳统率

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

总投资(亿元)

152.5

132.0

92.3

471.7

266.2

136.7

293.3

166.1

1710.7

实施类年度投资计划
（亿元）

33.2

12.8

19.8

59.2

29.5

11.1

38.3

16.8

220.7

实施类已完成投资
(亿元)

62.69

23.11

32.5

95.21

46.46

16.95

54.9

24.5

356.32

实施类完成年度计划投
资比例

189.1%

180.6%

164.1%

160.8%

157.5%

152.7%

143.3%

145.8%

161.5%

责任人

王广部 张 冲

王德海 刘洪鹏

张熙滨 姜 妍

陈永生 周 刚

宋 磊 韩耀辉

陈忠奇 李清华 孙发永

巴海峰 樊 猛

彭照辉 刘晓璐

—

市级重点项目2022年度完成情况

备注：1.按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据完成年度计划投资比例对各区（市）、枣庄高新区及省、市直有关部门重点项目进展情况进行亮牌，对整体完成年度计划投资占比超过时间进度及全市平均进度的，蓝牌激励；超过时间进度但低于全市平均进度的，
黄牌提醒；低于时间进度及全市平均进度的，红牌警告。2.市重点实施类市直亮牌项目为：世纪大道提升工程项目、S103济枣线山亭区凫城至市中区曾店段改建工程项目、枣庄科教创新示范园项目一期。

排名

1

2

3

4

5

6

7

排名亮牌

■

■

—

—

—

—

■

区（市）

峄城区

枣庄高新区

滕州市

山亭区

薛城区

市中区

台儿庄区

实际使用外资总额
（万美元）

12507

20590

14007

3294

6953

6510

3389

实际使用外资增幅

144.85%

51.05%

51.49%

60.53%

11.00%

7.82%

17.02%

较上次
排名变化

—

—

↑1

↓1

—

—

—

位次变化
亮牌

—

—

—

■

—

—

—

责任人

张熙滨 姜 妍

王广部 张 冲

陈永生 周 刚

王德海 刘洪鹏

巴海峰 樊 猛

宋 磊 韩耀辉

彭照辉 刘晓璐

备注：按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据功效系数法合并计分排名，滕州市、薛城区、市中区、枣
庄高新区总量与增幅权重按5:5计；山亭区、峄城区、台儿庄区总量与增幅权重按4:6计。位次排名前两位的，蓝牌
激励；排名倒数第一的，黄牌提醒；连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3名及以上的，
蓝牌激励；下降1-3名的，黄牌提醒；下降3名以上的，红牌警告。

2022年度全市实际使用外资情况 2022年度全市新开工招商引资项目情况

备注：按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据年度任务目标完成比例完成情况进行亮牌，位次排名前两位的，蓝牌激励；倒数第一位
的，黄牌提醒；连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3名及以上的，蓝牌激励；下降1-3名的，黄牌提醒；下降3名以上
的，红牌警告。

排名

1

2

3

4

5

6

7

全市

区（市）

滕州市

市中区

峄城区

台儿庄区

薛城区

枣庄高新区

山亭区

排名
亮牌

■

■

—

—

—

—

■

年度任务目
标完成比例

136%

125%

124%

116%

113%

111%

102%

120%

亿元及以上项目
任务目标（个）

85

55

50

50

55

65

50

410

亿元及以上
项目（个）

116

69

62

58

62

72

51

490

10亿元及以
上项目（个）

20

10

11

9

12

12

7

81

50亿元及以
上项目（个）

7

3

3

1

3

7

1

25

较上次
排名变化

—

—

—

↑2

↓1

↓1

—

—

位次变
化亮牌

—

—

—

—

■

■

—

—

责任人

陈永生
周 刚

宋 磊
韩耀辉

张熙滨
姜 妍

彭照辉
刘晓璐

巴海峰
樊 猛

王广部
张 冲

王德海
刘洪鹏

—

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

项目名称

实施保障性安居工程

推进老旧小区更新改造

实施冬季清洁取暖工程

畅通城市“微循环”

建设城市“微公园”

增设便民警务站

增加城区公共停车位

改造农村自来水管网

扩大农业保险覆盖面

延伸优化BRT线路

打造“一刻钟政务服务圈”

开展“一村一年一场戏”文化惠民
活动

提高困难群体救助标准

开展城乡公益性岗位扩容提质行
动

扩增中小学（幼儿园）学位

提升学生上下学交通服务能力

配置“智医助理”系统

实施残疾儿童康复救助项目

开展物业服务信用评价

建设视频融合“城市慧眼”

项目内容

开工建设棚改安置住房2102套，基本建成4126套，发放租
赁补贴599户。

改造城镇老旧小区185个、居民楼1297栋、面积441万平方
米，惠及居民4.1万户。

新增城区集中供热面积300万平方米，完成农村清洁取暖
建设10万户。

开工建设和谐路南延、大连路西延等工程，打通22条城市道
路。

新建改造“口袋公园”100个，建设提升公园游园20处、城区
生态街巷100条。

新建改造便民警务站63个，推动“打防管控服”一体化。

向社会错时免费开放机关事业单位停车位5000个，新建停
车位5000个、充电桩600个。

实施267个村自来水管网升级改造，保障农村饮水安全。

开展地方特色农产品保险险种4个以上，全市三大主粮作物
投保率不低于75%。

实现BRT东延至税郭，完成B4线东延至吴林、T2线改线等
项目，推动BRT与其他公交线路换乘一体化。

上线运行“政务服务地图”，实现2500个办事机构信息实时
查询、156个事项就近办，全程网办事项占比提升至90%以
上。

为农村（社区）群众免费送戏2761场，送电影25859场。

将城乡低保对象、城乡特困人员等9类困难群体救助保障标
准在2021年基础上再提高10%以上；资助家庭经济困难学
生6万人次。

开展职业技能培训3万人次，开发城乡公益性岗位1.54万
个，安置好就业困难群体。

新建、改扩建中小学（幼儿园）40所，新认定普惠性幼儿园
20所，新增学位10000个。

新增校车11辆，定制公交线路49条，周末班车87辆。

为镇、社区、村级医疗机构配置“智医助理”系统1860套，帮
助基层提高诊疗能力，规范开展高血压、糖尿病等重点人群
智能语音随访。

资助100名脑瘫儿童接受功能神经外科手术治疗，为1000
名残疾儿童提供康复救助服务。

实施物业领域集中整治专项行动，住宅小区专业化物业服
务覆盖率达到80%以上。

新建高空视频监控360路、整合343路，在防火防汛等方面
及时预警、快速处置。

责任单位

市住房城乡建设局

市住房城乡建设局

市住房城乡建设局

市住房城乡建设局
枣发集团

市城市管理局

市公安局

市城市管理局
市能源局
交投集团

市城乡水务局

市农业农村局

市交通运输局
交投集团

市审批服务局

市文化和旅游局

市民政局
市教育局

市人力资源社会保障局

市教育局

市教育局
市公安局

市交通运输局
交投集团

市卫生健康委

市残联

市住房城乡建设局

市大数据局

落实情况

全市开工建设棚改安置住房2102套，基本建成13417套，发放租赁补贴1087户，超额完成年度任务。

全市计划实施的185个小区、441.3万平方米、4.11万户改造任务已超额完成。我市老旧小区改造相关经验做法被住建部和
省住建厅纳入城镇老旧小区改造可复制政策机制清单。

2022年全市完工城市集中供热面积322.2万平方米，为任务量的107%。充分尊重群众意愿，因村制宜选择供暖方式，全市
完成农村清洁取暖建设14.35万户，超额完成年度任务。我市成功入选北方地区冬季清洁取暖项目，获中央财政每年3亿
元、共9亿元奖补资金。

世纪大道提升工程、滕州市墨子湖隧道、高新区凤凰路、市中区兴华路、峄城区仙坛南路、台儿庄区广贤路、山亭区仙台路等
28条道路已实现全面贯通，不断畅通城市“内循环”，织密道路“快速网”。和谐路南延工程已经竣工，具备通车条件。大连
路西延工程隧道已打通，道路桥梁工程进展顺利，超额完成年度任务，将于2023年底实现全面贯通。

各区（市）年内共建设完成公园游园24处、口袋公园109处、生态街巷100条，超额完成年度计划。

63个便民警务站建设任务已全部完成。

2022年1月和6月分两批次错时免费开放143家党政机关企事业单位的6235个停车泊位。最大限度地深挖停车资源，已
新增停车泊位8032个，复新重划15566个。全年已建成公共、专用充电桩共615个，超额完成年度任务。

全年累计完成295个村自来水管网升级改造，受益人口约23.21万人。

2022年三大主粮投保率达88.83%。在地方特色农产品保险上，我市开展了山亭区樱桃以及花椒目标价格指数、台儿庄区
日光温室蔬菜寡照指数、峄城区石榴以及红枣“保险+期货”、市中区鸡蛋“保险+期货”、薛城区石榴、山亭板栗、薛城辣椒8
个地方特色农产品保险险种，均获得了省财政以奖代补资格。

开通BRT免费换乘普通公交线路16条，免费换乘里程达到246.2公里，构建了紧密配合、无缝衔接、可靠舒适的公共交
通体系。优化延伸3条BRT线路，高质量完成31处站台新建工程，调整B4线、新开通B7线并正式运营，T2线已完成线路
优化并正式运营。

政务服务地图已编制完毕并上线运行，实现2535个办事机构信息实时查询；梳理细化依申请政务服务事项，提升全程网办
比率，市级、区（市）级全程网办事项占比分别为97.6%和98.6%，156个事项实现“就近办”。

全市“一村一年一场戏”文化惠民演出共开展2761场，故事片、科教片放映总场次已完成年度目标任务，行政村覆盖率达到
100%。

已将城乡低保对象、特困人员等9类困难群体救助保障标准在2021年的基础上提高10%以上。2022年累计资助家庭经济
困难学生13.1万人次，发放各类资助资金、减免保教费（学杂费）6945万元。

开展职业技能培训3.48万人次，开发城乡公益性岗位2.5万个，超额完成全年目标任务。

年内新建、改扩建中小学(幼儿园）40所，增加学位1.1万个。新认定普惠性幼儿园20所，增加普惠性学位1490个。

新增校车12辆，定制公交线路57条，周末班车115辆，为2.12万名学生提供道路交通安全保障服务。

“智医助理”系统项目按期完成平台搭建，在全市镇卫生院、社区卫生服务中心（站）和村卫生室完成部署，系统运行稳定。

全市共向1306人次残疾儿童和疑似残疾儿童提供康复救助服务，其中机构康复训练等康复救助服务1206人，脑瘫儿童功
能神经外科手术救助100人。

实施住宅小区物业服务质量评价“红黑榜”，评定红榜企业22家、黑榜企业13家，信用等级A级以上企业32家。住宅小区
专业化物业服务覆盖率达到84.6%，超额完成年度任务。

新建高空监控防火点位360处，在重要河道建设低空监控点位40处，整合接入原有高空监控矿山监管点位546处、低空监
控防汛点位174处，点位总数达1120处，在秸秆禁烧、森林防火、水利防汛、矿山监管等重点领域发挥实效。

2022年度惠民实事任务落实情况表


